

**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

NOTAT

BILAG 2

23-03-2010

Sagsnr.
2010-6917**Kompetenceliste for ekspert-tænketanks formanden/forkvinde.**Dokumentnr.
2009-607595

Københavns Kommune nedsætter en eksperttænketank, som behandles af Borgerrepræsentationen den 15. april 2010. Tænketanken skal yde kvalificeret sparring til udviklingen af Københavns kommunes integrationspolitik.

Sagsbehandler
Karima Isert

Det forventes, at formanden har erfaring med og faglig tyngde inden for integrationsrelaterede områder som f.eks. uddannelse, kultur, bolig og beskæftigelse etc. Formanden er ansvarlig for at tænketanken leverer anbefalinger, som kan udfordre, kvalificere og nuancere de integrationspolitiske beslutninger. Anbefalingerne baseres på forskning samt veldokumenteret praktisk erfaring, og formanden skal være garant for anbefalingernes videnskabelige karakter.

Formand skal besidde følgende:

1. Meritgivende uddannelse på kandidatniveau inden for ledelse, mangfoldighed, statskundskab, sociologi eller anden relevant studieretning.
2. Politisk tæft i pressehåndteringen. Formanden er tænketankens talerør, hvorfor han/hun skal kunne promovere tænketanken i medierne, kunne håndtere pres samt evne at indgå i debat om politisk sensible integrations emner.
3. Strategisk ledelseserfaring og gerne flere års erhvervs erfaring inden for integrationsområdet. Tænketankens formand skal have et godt fagligt overblik og en god timing for lancering af relevante integrationspolitiske emner/debatter. Formanden skal ligeledes være i stand til at samle tænketankens-medlemmers forskellige bidrag til legitime anbefalinger.

BG1 – Karima IsertBernstorffsgade 17, ST.
1592 København VTelefon 3317 3337
Bernstorffsgade 17, ST.E-mail
Pg53@bif.kk.dk

www.kk.dk

4. Særligt gode evner til at lede tænketanken, herunder evne til at samle tænketankens debat, skabe vidensdeling, inddrage medlemmernes viden i udførelsen af opgaven.
5. Stor indsigt i danske integrationspolitiske problemstillinger og forskning generelt.

Det er en fordel at have kendskab til håndtering af integrationspolitiske problemer i andre europæiske forgangslande.